
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 22 december 2004

inzake de sluiting van een overeenkomst in de vorm van een briefwisseling tussen de Europese
Gemeenschap en de Palestijnse Bevrijdingsorganisatie (PLO) ten behoeve van de Palestijnse
Autoriteit van de Westelijke Jordaanoever en de Gazastrook betreffende
liberaliseringsmaatregelen voor het onderlinge handelsverkeer en de vervanging van de
Protocollen nrs. 1 en 2 bij de interim-associatieovereenkomst tussen de Europese Gemeenschap

en de Palestijnse Autoriteit

(2005/4/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 133, in samenhang met artikel
300, lid 2, eerste zin,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In artikel 12 van de op 1 juli 1997 van kracht geworden
Euro-mediterrane interim-associatieovereenkomst (1)
(hierna „de interim-associatieovereenkomst” genoemd),
waarbij een associatie tot stand wordt gebracht tussen
de Europese Gemeenschap, enerzijds, en de Palestijnse
Bevrijdingsorganisatie, handelend namens de Palestijnse
Autoriteit van de Westelijke Jordaanoever en de Gaza-
strook (hierna „de Palestijnse Autoriteit” genoemd), an-
derzijds, is bepaald dat de Gemeenschap en de Palestijnse
Autoriteit geleidelijk een grotere liberalisering instellen
van het onderlinge handelsverkeer van landbouwproduc-
ten die voor beide partijen van belang zijn. In artikel 14
wordt bepaald dat de Gemeenschap en de Palestijnse
Autoriteit met ingang van 1 januari 1999 de situatie
onderzoeken met het oog op de vaststelling van de
door de Gemeenschap en de Palestijnse Autoriteit met
ingang van 1 januari 2000 toe te passen liberaliserings-
maatregelen overeenkomstig de doelstelling van artikel
12.

(2) De Commissie heeft namens de Gemeenschap onderhan-
deld over een overeenkomst in de vorm van een brief-
wisseling om de Protocollen nrs. 1 en 2 bij de interim-
associatieovereenkomst tussen de Europese Gemeenschap
en de Palestijnse Autoriteit te vervangen.

(3) De voor de uitvoering van dit besluit vereiste maatregelen
worden vastgesteld overeenkomstig Besluit 1999/468/EG
van de Raad van 28 juni 1999 tot vaststelling van de
voorwaarden voor de uitoefening van de aan de Com-
missie verleende uitvoeringsbevoegdheden (2),

BESLUIT:

Artikel 1

De Overeenkomst in de vorm van een briefwisseling tussen de
Europese Gemeenschap en de Palestijnse Bevrijdingsorganisatie
(PLO) ten behoeve van de Palestijnse Autoriteit van de Weste-
lijke Jordaanoever en de Gazastrook betreffende liberaliserings-
maatregelen voor het onderlinge handelsverkeer en de vervan-
ging van de Protocollen nrs. 1 en 2 bij de interim-associatie-
overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de Pales-
tijnse Autoriteit wordt hierbij namens de Gemeenschap goed-
gekeurd.

De tekst van de overeenkomst is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De voor de uitvoering van de Protocollen nrs. 1 en 2 vereiste
uitvoeringsmaatregelen worden vastgesteld overeenkomstig de
procedure van artikel 3.

NLL 2/4 Publicatieblad van de Europese Unie 5.1.2005

(1) PB L 187 van 16.7.1997, blz. 3. (2) PB L 184 van 17.7.1999, blz. 23.



Artikel 3

1. De Commissie wordt bijgestaan door de comités die bij de
overeenkomstige bepalingen van verordeningen houdende een
gemeenschappelijke ordening der markten zijn ingesteld, of
door het bij artikel 248 bis van Verordening (EEG) nr.
2913/92 van de Raad van 12 oktober 1992 tot vaststelling
van het communautair douanewetboek (1) ingestelde Comité
douanewetboek.

2. Wanneer naar dit lid wordt verwezen, zijn de artikelen 4
en 7 van Besluit 1999/468/EG van toepassing.

De in artikel 4, lid 3, van Besluit 1999/468/EG bedoelde termijn
wordt vastgesteld op één maand.

3. Het comité stelt zijn reglement van orde vast.

Artikel 4

De voorzitter van de Raad wordt hierbij gemachtigd de persoon
aan te wijzen die bevoegd is de overeenkomst te ondertekenen
teneinde daardoor de Gemeenschap te binden.

Gedaan te Brussel, 22 december 2004.

Voor de Raad
De voorzitter
C. VEERMAN

NL5.1.2005 Publicatieblad van de Europese Unie L 2/5

(1) PB L 302 van 19.10.1992, blz. 1. Verordening laatstelijk gewijzigd
bij Verordening (EG) nr. 60/2004 van de Commissie (PB L 9 van
15.1.2004, blz. 8).


